
HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

2022160

odbor  ž iv o t n íh o  pr o středí

NAŠE ZNAČKA: SZ MMHK/173455/2022/ŽP2/Wag 
MMHK/206422/2022

VYŘIZUJE:
TELEFON:
EMAIL:
DATUM: 7.11.2022

lolo rozhodnuli nab\lo právní moci
rinp o?r./f'l.cg a & ________
Magistrát mésta Hradec líi álové 

dne ^-^podpis _
lili

R O Z H O D N U T Í

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen „magistrát města"), jako 
příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle ustanovení § 15 písm. k) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon ZPF"), na základě žádosti společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 
65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, v zastoupení: VALBEK spol s.r.o., 
Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec ve věci předepsání finančních odvodů za trvalé odnětí 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu z důvodu realizace stavby 1/31 Hradec 
Králové, křižovatka Mileta v katastrálním území Hradec Králové, Nový Hradec Králové,

katastrální území číslo odnímaná druh
pozemku výměra (m'J pozemku

vlastník pozemku

Hradec Králové 193/1 160.0000 orná půda
Statutární mésto Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové 
Hradec Králové 193/12 20.0000 orná půda
Statutární mésto Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové 
Hradec Králové 193/13 261.0000 orná půda
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové 
Hradec Králové 208/1 389.0000 zahrada
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové 
Nový Hradec Králové725/112 1714.0000 orná půda
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové 
Nový Hradec Králové725/121 1107.0000 orná půda
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové 
Nový Hradec Králové737/3 614.0000 zahrada
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové
Nový Hradec Královél267/2 535.0000 trvalý travní porost
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové
Nový Hradec Královél287/3 107.0000 trvalý travní porost
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové
Nový Hradec Královél287/4 313.0000 trvalý travní porost
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové
Nový Hradec Královél287/10 95.0000 trvalý travní porost
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové
Nový Hradec Královél287/ll 48.0000 trvalý travní porost
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové

MAGISTRÁT MÉSTA HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408. S02 00 HRADEC KRÁLOVÉ



Zn SZMMHK/173455/2022/ŽP2/Wag

o celkové výměře k odnětí 5363 m2, z toho výměra určená pro výpočet odvodů 5363 m2, pro 
stavbu 1/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta. na kterou bylo vydáno stavebním úřadem, 
rozhodnutí stavební povolení pod č. j. MUHC-ZP/7128/2022/ME dne 29.6.2022,

I. předepisuje dle ustanovení § 11a zákona ZPF ve spojení s ust. § 149 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), 
společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56,140 00 
Praha, v zastoupení: VALBEK spol s.r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec finanční 
odvod ve výši 260 765,- Kč (slovy: dvěstěšedesáttisicsedmsetšedesátpět korun 
českých).

Finanční odvod je splatný do 30 dnů po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet 
Celního úřadu v Hradci Králové u České národní banky v Hradci Králové

číslo účtu:
konstantní symbol:
variabilní symbol: IČO žadatele

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je  právnická osoba, společnost 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 
v zastoupení: VALBEK spol s.r.o., Vaňurova 505/17,460 01 Liberec.

Odůvodnění

Dne 21.9.2022 zahájil Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, správní 
řízení ve věci vydání rozhodnutí o stanovení finančních odvodů za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu pro účastníka, kterým je  společnost Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, v zastoupení: VALBEK spol s.r.o., 
Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, na stavbu 1/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta 
na pozemcích p. č. 193/1, 193/12, 193/13, 208/1, 725/112, 725/121, 737/3, 1287/2, 1287/3, 
1287/4,1287/10,1287/11 v  katastrálním území Hradec Králové a Nový Hradec Králové.

Na základě samostatné žádosti vydal dne 20.2.2015 Magistrát města Hradec Králové, odbor 
životního prostředí, souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pod č. j. 
SZ MMHK/214081/2015/ŽP2 pro stavbu 1/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta 
v katastrálním území: Hradec Králové a Nový Hradec Králové.

Součástí vydaného souhlasu k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu č. j. 
SZ MMHK/214081/2015/ŽP2 ze dne 20.2.2015 je výpočet finančních odvodů, který byl 
orientačně stanoven ve výši 260 765,- Kč. Tento souhlas je  součástí níže uvedených 
vydaných rozhodnutí pod č.j.:

KULK 46922/2022/280.13/Br dne 7.7.2022, které nabylo právní moci 30.7.2022 pro stavbu 
1/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta v katastrálním území Hradec Králové, Nový Hradec 
Králové, včetně vydaných opravných rozhodnutí: KULK 53766/2022/280.13/Br dne 
13.7.2022, které nabylo právní moci 30.7.2022 pro stavbu 1/31 Hradec Králové, křižovatka 
Mileta v katastrálním území Hradec Králové, Nový Hradec Králové, KULK 
54604/2022/280.13/Br dne 15.7.2022, které nabylo právní moci 30.7.2022 pro stavbu 1/31 
Hradec Králové, křižovatka Mileta v  katastrálním území Hradec Králové, Nový Hradec 
Králové, KULK 56244/2022/280.13/Br dne 28.7.2022, které nabylo právní moci 13.8.2022 
pro stavbu 1/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta v katastrálním území Hradec Králové, 
Nový Hradec Králové,

2 /4



Zn SZMMHK/173455/2022/ŽP2/Wag

MUHC-SU/10638/2022/VA dne 1.6.2022, které nabylo právní moci 7.7.2022 pro stavbu 1/31 
Hradec Králové, křižovatka Mileta v katastrálním území Hradec Králové, Nový Hradec 
Králové,

MUHC-ZP/7128/2022/ME dne 29.6.2022, které nabylo právní moci 2.8.2022 pro stavbu 1/31 
Hradec Králové, křižovatka Mileta v katastrálním území Hradec Králové, Nový Hradec 
Králové.

Na základě výše uvedených rozhodnuti se dle stavebního zákona, předepisuje finanční 
odvod v souladu se zněním § 11 zákona o ochraně ZPF.

Protože nedošlo ke změnám oproti původní dokumentaci je vypočet odvodů stanoven 
v souladu se souhlasem s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
vydaným pod č. j. SZ MMHK/214081/2022/ŽP2 dne 20.2.2015.

Výpočet odvodů:

katastr parcela odn.plocha A B C

Hradec Králové 193/1 160.0000 i 1 1
Hradec Králové 193/12 20.0000 i 1 1
Hradec Králové 193/13 261.0000 i 1 1
Hradec Králové 208/1 389.0000 i 1 1
Nový Hradec Král 725/112 1714.0000 i 1 1
Nový Hradec Král 725/121 1107.0000 i 1 1
Nový Hradec Král 737/3 614.0000 i 1 1
Nový Hradec Král 1287/2 535.0000 i 1 1
Nový Hradec Král 1287/3 107.0000 i 1 1
Nový Hradec Král 1287/4 313.0000 i 1 1
Nový Hradec Král 1287/10 95.0000 i 1 1
Nový Hradec Král 1287/11 48.0000 i 1 1

OZPi ... odvod za trvalé odnětí půdy ze ZPF 
ZH U  ... základní hodnotový ukazatel
Zj ... ekologické váhy vlivu (nejvyšší určená ekologická váha vlivu, A-B-C)
K ... koeficienty zvýšení podle třídy ochrany 
plocha ... výměra určená pro výpočet odvodů

OZP, = ZHU x Zi x K x plocha 
skutečná výše odvodů činí 260 765,- Kč.

Z celkové částky 260 765,- Kč bude 55 % převedeno Celním úřadem v Hradci Králové do
státního rozpočtu a 30 %, tj. 78 229.50 Kč, je příjmem obce Hradec Králové:
číslo obce (dle ČSÚ): 569810
IČO obce 00268810
na číslo účtu:
konstantní symbol:
variabilní symbol:
neboť v jejím obvodu se nachází odnímaná zemědělská půda.

Odvody, které jsou příjmem obce, mohou být použity jen pro zlepšení životního 
prostředí v obci a pro ochranu a obnovu přírody a krajiny (§ 11b odst. 5 zákona o 
ochraně ZPF).

Zbývajících 15 %, tj. 39 114.80 Kč, je příjmem Státního fondu životního prostředí České 
republiky, variabilní symbol:

Nebude-li odvod zaplacen včas a v plné výši, vzniká povinnost platit z nezaplacené částky 
úrok z prodlení v souladu s § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění.

Typ plátce: právnická osoba.

3/4



Zn SZMMHK/173455/2022/ŽP2/Wag

Ve správním řízení bylo zjištěno, že odvody za odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu byly stanoveny v souladu s platnou právní úpravou, proto bylo rozhodnuto 
tak, jak je  uvedeno ve výroku rozhodnutí.

V  průběhu správního řízení nebyla účastníkem řízení uplatněna žádná námitka ani 
připomínky, nebylo nahlíženo do spisu.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne 
oznámení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, a to podáním 
k odboru životního prostředí Magistrátu města Hradec Králové.

otisk úředního razítka

vedoucí oddělení ochrany životního prostředí

Obdrží:
účastníci (dodejky)
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 
V zastoupení: VALBEK spol s.r.o., Vaňurova 505/17,460 01 Liberec, IDDS: bebs53h

Na vědomí:
Celní úřad Hradec Králové - po nabytí právní moci rozhodnutí 
- po nabytí právní moci rozhodnutí

Poučení účastníků:
Pro další korespondenci používejte prosím naši značku.
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.
Do projektu a dokladů lze nahlédnout na Magistrátu města Hradec Králové, odbor životního prostředí, 
v úřední dny, tj. pondělí 8:00 -17:00 hodin a středa 8:00 -  17:00, v ostatní dny po dohodě.
Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů, tj. počet účastníků + 1 ks. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Hradec Králové v souladu s 
§ 82 odst. 2 správního řádu.

4 /4


